

ترکیه ۱۰ هزار واحد مسکونی برای کم‌درآمدهای ایران می‌سازد



تفاهم‌نامه‌ای به منظور احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای دهک‌های پایین جامعه بین یک شرکت ایرانی و یک شرکت ترکیه‌ای که سابقه ساخت ۳۵ هزار واحد در ایران را دارد به امضا رسید. این تفاهم بدون عبور از مجرای بانکی که دچار تحریم است، انجام شد. به گزارش تایشنا، در روزهای اخیر ریجی، سخنگوی دولت و نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه از برنامه ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای گروه‌های محروم خبر دادند. همزمان تفاهم‌نامه‌ای با همین هدف بین ۲ شرکت ایرانی و ترک منعقد

شد. علاءالدین ختایی، مدیرعامل بازار تهاتر ایرانیان درخصوص جزئیات این مشارکت گفت: در شرایط تحریم و نوسان نرخ ارز و البته شیوع ویروس کرونا سرمایه‌گذاری در ایران با چالش‌های جدی مواجه شده است. به همین دلیل و با توجه به مشکلات مذکور تفاهم صورت گرفته با گروه کوزو بسیار ارزشمند است. وی با اشاره به سابقه فعالیت شرکت ساختمانی کوزو در ایران، توضیح داد: گروه ساختمانی کوزو ترکیه با رتبه حدود ۱۱۰ جهانی، سابقه

جهش صادرات نفت ایران

آفتاب یزد - گروه اقتصادی: وقتی جهانگیری اواخر اردیبهشت ۹۹ و در اوج گرفتاری‌های شدید دوران شیوع کرونا در ایران و جهان به وزارت نفت رفت و عملکرد این وزارتخانه را در مقابله با تحریم‌ها «کارستان» خواند؛ شاید تیم رسانه‌ای جریان معاند با بیژن زنگنه - فارغ از منافع ملی - توپخانه خود را روشن کرد که «پهلاناس» چه نستسه‌اید که معاون اول رئیس جمهوری از وزیر متجدد کرده است که میزان صادرات نفت آن کاهش یافته است و چنین و چنان!

در آن روز، تحریریه روزنامه «آفتاب یزد» نیز در گزارشی ویژه با عنوان «دور زدن تحریم‌ها بدون تولید بایک زنجایی» به آن پرداخت و به انتخاب سردبیر روزنامه به عنوان یکی از ۲ تیتراژ اصلی آن روز -که تیتراژ موزایی آن نیز حملات سازماندهی شده جمعی از نمایندگان مجلس علیه وزیر امور خارجه ایران بود- برگزیده شد. اگرچه در آن گزارش به جزئیات تلاش‌ها و تدابیر در دست اقدام برای دور زدن هوشمندانه تحریم‌های نفتی توسط کادر مدیریتی وزارت نفت با صادرات بیژن زنگنه به فراخور مصالح ملی اشاره نشده؛ اما کیست که نداند معاون اول رئیس جمهوری نیز بی حکمت از وزیر نفت کالیبه تجلیلی در حد «کارستان» نمی‌کند!

عدم قطع گاز در زمستان، توسعه شبکه گازرسانی به روستاها بدون اتکا به بودجه دولت و با اجرای طرح ابتکاری؛ توسعه میدان‌های مشترک نفت و گاز در سال‌های اخیر مانند ارتقای مقدار تولید از میدان‌های غرب کارون با وجود همه محدودیت‌ها- از رقم روزانه ۷۰ هزار بشکه که در ابتدای این دولت به رقم بیش از روزانه ۲۰۰ هزار بشکه؛ جهش بزرگ در صنایع پتروشیمی و پالایشی کشور، راه‌اندازی پالایشگاه سنتره خلیج‌فارس و... یک طرف و دستاورد دور زدن تحریم‌ها بدون تولید بایک زنجایی‌ها، هنری است که به ادعای کارشناسان حوزه اقتصادی انرژی فقط از ذکاوت و درایت یک وزیر کار کشته و شیخ‌الوزرا یعنی بیژن زنگنه وفادار در میهن و جمهوری اسلامی بر می‌آمدا و وزیر که در تیررس آماج حملات جریان تندروهای مدعی انقلابی بسون در مجلس یازدهم هم قرار دارد و همسین یک ماه پیش بود که به سردمداری علیرضا زاکانی در کرسی‌های تحویل بخش از مردم در «خانه ملت»؛ به وزیر نماز درآمذایی دولت و کشور تاختند!

دشمنان قسم خورده «بیژن»، در یکی از پایگاه‌های خبری وابسته نفتی به خود در گزارشی با عنوان «شوخی اسحاق»، به وزیریه هجمه کردند و از صفر شدن صادرات نفت در دوران وزارت او به عنوان نقطه اعجاب انگیز در تمجید اسحاق جهانگیری از بیژن زنگنه یاد کردند که همان سایت خبری با عنوان «م»، نه تنها خبر خبرگزاری رويترز در توفیق خیره‌کننده ایران در جهش صادراتی نفت طی فشار حداکثری تحریم‌ها را به عنوان خبرهای اصلی سایت خود نادیبه گرفت و «روی میز مخاطبان نفتی» خود نگذاشت؛ بلکه ترجیح داد در خبری غیر از عناوین اصلی سایت در اخبار حاشیه‌ای با عنوان «دعای رويترز در مورد صادرات نفت ایران»، ناخشنودی خود را از مخابره آن نیز علنی سازد!

۳ برآورد بر اساس ردیابی نفکشان‌ها حاکی از آن است که صادرات نفت ایران با وجود تحریم‌های آمریکا در ماه جاری میلادی (سپتامبر) افزایش چشمگیری داشته است.

بر اساس آنچه خبرگزاری رويترز در گزارشی در این‌باره نوشته است، با وجود کاهش شدید صادرات نفت ایران از سال ۲۰۱۸ و در پی خروج آمریکا از برجام، داده‌های جدید شرکت رصد کشتی‌ها با نام TankerTrackers و ۲ شرکت ردیابی دیگر (که نخواسته‌اند نامشان برده شود) نشان‌دهنده افزایش صادرات نفت ایران است.

بازاریابی جسورانه زنگنه

رویترز: صادرات ایران در حال افزایش است و ماه جاری میلادی این صادرات به ۵ / ۱ میلیون بشکه در روز رسیده که شامل نفت خام و مبعانات نفتی است



دشمنان قسم خورده «بیژن زنگنه»، در گزارش «شوخی اسحاق»، به وزیریه هجمه کردند که خبر رويترز در توفیق خیره‌کننده ایران در جهش صادراتی نفت طی فشار حداکثری تحریم‌ها را به عنوان خبرهای اصلی سایت خود نادیبه گرفتند!

سمیر مدنی، یکی از بنیانگذاران TankerTrackers به رويترز گفته است که "صادرات ایران در حال افزایش است و ماه جاری میلادی این صادرات را ۵ / ۱ میلیون بشکه در روز رسیده که شامل نفت خام و مبعانات نفتی است." این میزان صادرات به گفته مدنی در یک سال و نیم گذشته سابقه نداشته است و ۲ برابر میزان صادرات ایران در ماه قبل (تیم) است. بنا بر داده‌های TankerTrackers تشخیص مقصد یا مقاصد صادرات ایران دشوار است، زیرا تقریباً نیمی از صادرات ایران توسط کشتی‌های خارجی یا از طریق انتقال کشتی به کشتی انجام می‌شود. هم‌تداوم این افزایش بی‌سابقه صادرات نفت ایران و هم برگشت درآمد‌های ناشی از آنها پرسش‌هایی هستند که در شرایطی که دولت آمریکا «حلقه تحریم‌ها» را به گردن ایران محکم‌تر می‌کند با علامت پرش زورپو هستند.

کاهش صادرات نفت و افت شدید درآمدهای ایران که به کسری بزرگ در بودجه منجر شده دولت را به تدابیری همچون عرضه نفت در بورس به افراد حقیقی و حقوقی یا طرح سلف‌خری و پیش‌فروش نفت در بازار بورس سوق داده که در هر دو مورد موفقیتی به دست نیامده است.

بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت ایران، روز ۲۵ شهریور در گزارشی به مجلس در مورد نحوه مقابله با تحریم‌ها گفت: «ما هر چه صادر می‌کنیم به اسم ایران نیست. چند بار تغییر می‌کند حتی سندها هم تغییر می‌کند، مشخصات هم همین‌طور. می‌گویند که چرا برنامه‌هایت را برای دور زدن تحریم‌ها توضیح ندادی، من اگر برنامه‌ها را توضیح دهم نقشه عملیات را لو داده‌ام، من فقط می‌توانم نتایج را خدمت نمایندگان بگویم.»

تا کنون با وجود ظرفیت صادرات نفت، مبعانات گازی و فرآورده‌های نفتی معادل ۵ / ۲ تا ۵ / ۳ میلیون بشکه در روز، مقدار واقعی صادرات کمابیش در حدود ۲۰ درصد این رقم برآورد می‌شده است. ایده‌هایی از قبیل ساخت پالایشگاه و دور زدن تحریم‌ها از طریق صادرات فرآورده‌های نفتی (که در مقایسه با نفت خام امکان ردگیری کمتری دارند) نیز کمتر عملی شده‌اند.

احداث ۱۷ هزار واحد در پردیس و ۲۰ هزار واحد در پردیس را در کارنامه خود دارد که حالا گسیل تجهیزات قالب‌های ساختمانی و سرمایه خود را برای احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در ایران آغاز کرده است. ختایی با تأکید بر اینکه این اقدام ملی می‌تواند بخشی از نیاز مسکن کشور را برطرف کند، خاطر نشان کرد: این اقدام یعنی ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی زمینه اشتغال حداقل یک میلیون نفر را در کشور فراهم می‌کند.

سمیر مدنی، یکی از موسسان این شرکت با اشاره به افزایش صادرات نفت ایران گفت: «ما شاهد ۱.۵ میلیون بشکه در روز صادرات نفت خام و مبعانات گازی در ماه جاری میلادی بوده ایم. این رشد در یک سال و نیم گذشته بی سابقه بوده است.»

این مقدار ۲ برابر صادرات ایران در ماه اوت است و حدود ۱۱ درصد از آن به نفت خام فوق سبک یا مبعانات گازی اختصاص دارد. ایران در ماه اوت بین ۳۰۰ هزار تا ۷۵۰ هزار بشکه در روز صادرات نفت داشت. اطلاعات تنگ‌ترکز که با ردیابی نفتکش‌ها و ذخایر نفتی به دست می‌آید نشان می‌دهد حدود نیمی از صادرات ایران توسط نفتکش‌های خارجی و از طریق انتقال کشتی به کشتی انجام می‌شود. به این ترتیب، تعیین مقاصد نهایی آنها سخت است.

بیژن زنگنه، وزیر نفت کشورمان هفته گذشته از تلاش خود برای افزایش صادرات نفت خام با وجود تحریم‌های آمریکا دفاع کرده و گفته بود مقصد محموله‌های نفت ایران پنهان نشان داده می‌شود. دکتر سیدحمید حسینی، کارشناس انرژی و عضو اتاق بازرگانی ایران در گفتگو با خبرنگار روزنامه «آفتاب یزد» توفیق در صادرات نفت ایران را دستاورد ارزشمندی می‌داند که حاصل توانمندی‌های مجموعه وزارت نفت در بازاریابی و همچنین اقدام جسورانه در دورزدن حلقه محاصره تحمیلی آمریکا است.

عضو اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی کشور می‌گوید: اگرچه ایران پیش از این نیز در ماجرای ارسال بنزین به ونزوئلا نشان داد با وجود اینکه می‌توانست در اقدامی محتاطانه‌تر از مسیر دریای عمان و با دور زدن آفریقا نیز محموله خود را به ونزوئلا برساند، اما تصمیم طی کردن کوتاه‌ترین و البته پرترش‌ترین مسیر و عبور نفتکش‌های ایرانی از کانال سوئز که پیش از این مصری‌ها اقدام به متوقف کردن کشتی‌های ایرانی کرده بودند را به عنوان یک اقدام جسورانه در آن مقطع انتخاب کرده بود. اگرچه شاید استفاده از این ایده‌های هوشمندانه در دور زدن تحریم‌ها با ملاحظات خاص خود تدبیر ارزشمندی است که تیم وزارت نفت محقق کرده است.

وی دستاورد تیم اجرایی وزارت نفت و شرکت ملی نفت در راه‌اندازی انواع پروژه‌های نفت و گاز را اقدام مهم و سستونی برشمرد که طی ۳سال اخیر رقم خورده است تا جایی که بدون اضافه شدن هیچ فاز تازه‌ای و نصب امکانات جدید از ظرفیت‌های موجود هوشمندانه و مدبرانه استفاده شد.

حسینی هرگونه شیطنت‌های رسانه‌ای در تخطئه دستاوردهای وزارت نفت و نسبت دادن آن به مجالات سیاسی را اقدامی غیر ملی و نامنصفانه علیه پیروزی‌های بزرگ ملی برشمرد و می‌گوید: «تیم مدیریتی آقای زنگنه بدون کمک گرفتن از بودجه صندوق توسعه ملی و استفاده از یک تیم کارآزموده توانسته است در شرایط بسیار سخت تحریم ضمن اینکه ظرفیت تولید بنزین ایران را در کنار دستاورد کیفی با استاندارد ۴ و ۳ و یورو ۵ که در منطقه تاکنون نظیر نداشته است محقق سازد موقعیت‌های ارزنده‌ای را نصیب کشور سازد که در صورت درک نگاه منصفانه، ملی و نه جناحی، آشکارا قابل درک و تحسین است.»

در هر حال آنچه امروز آشکار است چه برخی بیسندند و چه نپسندند، اقدام هوشمندانه و خلاقانه کادر مدیریتی و دست راست‌های بیژن زنگنه چنان عملیات متجزانه‌ای را جهت مراقبت از سفر شدن درآمد ارزی ایران تدبیر کرده‌اند که مشخص نبود اگر «حلقه نجات» اتاق فرمان وزارت نفت به فرماندهی بیژن زنگنه نبود، حلقه بسیار تنگ شده تحریم‌ها توسط ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران، امروز چه وضعی را برای دلار ۲۹ در ۳۰ هزار تومانی این روزها آورده بود!

از سرگیری پروازهای ترکیه به ایران پس از وقفه ۶ ماهه

عضو هیئت مدیره و معاون بهره‌برداری فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) مطرح کرد

از سرگیری پروازهای ترکیه به ایران پس از وقفه ۶ ماهه

عضو هیئت مدیره و معاون بهره‌برداری فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) گفت: پروازهای هواپیمایی ترکیه به تهران پس از وقفه شش ماهه به دلیل شیوع ویروس کرونا، از سر گرفته می‌شود. وی گزارش کرد: پروازهای مجذوبی در این باره اظهار کرد: با شیوع بیماری کووید ۱۹ در جهان شاهد کاهش سفرها و به دنبال آن لغو پروازها در بیشتر کشورها و از جمله کشورمان بودیم، بطوری که بر اساس گزارش اتحادیه بین‌المللی فرودگاه‌ها - ACI - میزان مسافران جابجا شده در فرودگاه‌های جهان در سه ماهه نخست سال جاری میلادی ۲۶.۴ درصد و در سه ماهه دوم همین سال ۸۹.۶ درصد نسبت به سال ۲۰۱۹ کمتر بود است. وی افزود: با کاهش محدودیت‌های وضع شده در کشورها برای مقابله با کووید ۱۹، شاهد رونق گرفتن آرام مسافرت‌های هوایی هستیم، هرچند بر اساس پیش‌بینی نهادهای بین‌المللی تعداد مسافران در صنعت حمل و نقل هوایی تا سال ۲۰۲۳ به میزانی که در سال ۲۰۱۹ بود نخواهد رسید. مجذوبی ادامه داد: در حال حاضر شرکت‌های هواپیمایی قطر ایرویز و امارات در کنار تعدادی از شرکت‌های هواپیمایی داخلی به فرودگاه امام (ره) پرواز دارند و از امروز شرکت هواپیمایی ترکیه (ترکیش ایرلاینز) نیز پروازهای خود به این فرودگاه را از سر می‌گیرد. او اعلام کرد: هواپیمایی ترکیه که شش ماه پروازهای خود به تهران را به دلیل شیوع کرونا متوقف کرده بود، با بازیابی هماهنگی‌های صورت گرفته بین دو کشور مقرر گردید هفت روز هفتگی در مسیر استانبول - تهران و بالعکس انجام گردد. این مقام مسئول گفت: در حال حاضر کلیه مسافران خروجی در فرودگاه

سقوط ۷ رتبه‌ای تهران در رتبه‌بندی شهرهای مهم مالی جهان

موسسه زد ین اعلام کرد

سقوط ۷ رتبه‌ای تهران در رتبه‌بندی شهرهای مهم مالی جهان

نیویورک جایگاه خود را به عنوان اصلی‌ترین قطب مالی جهان حفظ کرد و در رتبه‌بندی جدید شهرهای لس آنجلس در رده یازدهم، فرانکفورت شانزدهم، دویب هفدهم، پاریس هجدهم، ونکوور بیست و چهارم، کوالالمپور چهل و یکم، دوحه پنجاه و ششم، مسکو شصت و دوم، استانبول شصت و چهارم و باکو نود و هشتم قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایسنا، بیست و هشتمین گزارش سالانه رتبه‌بندی شهرهای مهم مالی جهان توسط موسسه چینی زد ین صورت گرفت که بر این اساس شهر نیویورک جایگاه خود را در صدر جدول حفظ کرد. این رتبه‌بندی بر اساس شاخص‌های مختلفی نظیر ثبات سیاسی، محیط سیاست‌گذاری، میزان در دسترس بودن نیروی کار ماهر، کیفیت زندگی، زیرساخت‌های شهری، میزان دسترسی به سرمایه، نقدینگی بازارها و نقش نظام بانکی صورت گرفته که بر اساس آن یک امتیاز بین صفر تا ۱۰۰۰ به هر شهر تخصیص می‌یابد.

پرتین شهرها

۱- نیویورک - آمریکا
شاخص مرکز مالی: ۷۷۰

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: بدون تغییر

۲- لندن - انگلیس
شاخص مرکز مالی: ۷۶۶

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: بدون تغییر

۳- شانگهای - چین
شاخص مرکز مالی: ۷۴۸

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: یک رتبه افزایش

۴- توکیو - ژاپن
شاخص مرکز مالی: ۷۲۷

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: بدون تغییر

۵- هنگ کنگ
شاخص مرکز مالی: ۷۴۳

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: یک رتبه افزایش

۶- سنگاپور
شاخص مرکز مالی: ۷۴۲

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: یک رتبه کاهش

۷- پکن - چین
شاخص مرکز مالی: ۷۴۱

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: بدون تغییر

۸- سن فرانسیسکو - آمریکا
شاخص مرکز مالی: ۷۳۸

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: دو رتبه افزایش

۹- سنژن - چین
شاخص مرکز مالی: ۷۳۲

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: چهار رتبه افزایش

۱۰- زوریخ - سوئیس
شاخص مرکز مالی: ۷۲۴

تغییر رتبه نسبت به سال قبل: یک رتبه کاهش

رتبه تهران: تهران در رتبه‌بندی امسال با ۵۲۸ امتیاز بالاتر از شهرهایی چون سن پترزبورگ، ریاض و ووهان و پایین‌تر از شهرهایی چون بوادپست و آتن در رده صد و دوم ایستاده است. رتبه امسال تهران نسبت به سال قبل ۷ رتبه کاهش داشته است.

رتبه دیگر شهرها: در این رتبه‌بندی همچنین شهرهای لس آنجلس در رده یازدهم، فرانکفورت شانزدهم، دویب هفدهم، پاریس هجدهم، ونکوور بیست و چهارم، کوالالمپور چهل و یکم، دوحه پنجاه و ششم، مسکو شصت و دوم، استانبول شصت و چهارم و باکو نود و هشتم قرار گرفته‌اند.

پایان تبعیض مزدی علیه زنان در امارات

خبرگزاری دولتی امارات متحده عربی، وام، اعلام کرد از ۲۵ سپتامبر امارات دستمزد زن و مرد در بخش خصوصی را مساوی خواهد کرد. به گزارش مهر به نقل از رويترز، خبرگزاری دولتی امارات متحده عربی، وام، اعلام کرد از ۲۵ سپتامبر (پریروز) امارات دستمزد زن و مرد در بخش خصوصی را مساوی خواهد کرد. بر این اساس، کارکنان زن از این به بعد در صورت انجام وظایف مشابه با مردان، حقوق یکسانی دریافت خواهند کرد.

بازار

برنج پاکستانی جای رقیب هندی را در بازار ایران گرفت

در شرایطی که تجارت هند با ایران به دلیل مسائل بانکی ناشی از تحریم‌های آمریکا پیچیده‌تر شده است، ایران تامین برنج از پاکستان را آغاز کرده است. به گزارش ایسنا تامین برنج پاکستانی از پاکستان راه‌منظور تامین نیازهایش آغاز کرده است. این امر نگرانی‌هایی را در میان صادرکنندگان هندی که صادراتشان را به دلیل مسائل بدهی‌های معوق متوقف کرده‌اند، برانگیخته است. با این حال ونیود کال، مدیر اجرایی انجمن صادرکنندگان برنج هند مدعی شد که این وضعیت برای مدت کوتاهی ادامه خواهد داشت و هند پس از رفع مسئله بدهی‌های معوق، صادراتش به ایران را دوباره آغاز خواهد کرد. همچنین وی خاطر نشان کرد که حضور بلندمدت پاکستان در ایران برای هند در درازمدت خواهد بود زیرا ایران مقصد ۳۴ درصد از صادرات برنج پاکستانی هندی است. بعلاوه هند باید تجارت با ایران را هر چه سریعتر از سرگیرد زیرا انتظار می‌رود محصول پاکستانی فرآوری در سال جاری تولید شود. تحریم‌هایی که از سوی آمریکا وضع شده‌اند، اجرای مکانیزم پرداخت با ایران را برای هند دشوار کرده است. وزارت بازرگانی و صنعت هند به دنبال تمدید خط اعتباری محدود برای ایران از طریق اکزیم بانک است. آجی ساهای، مدیرعامل FIEO اظهار کرد که صادرات برنج پاکستانی هند امسال آسیب دیده است. ایران و هند مدت یک سال است که سرگرم مذاکره در خصوص یک سیستم تهاتری هستند. ایران اعلام کرده که برنج، شکر و دارو از هند در قبال کود خریداری خواهد کرد اما دولت هند اعلام کرده که به دلیل توقف خرید نفت از ایران، خرید کود با توجه به ارزش صادرات پاکستانی برای این کشور مقرون به صرفه نیست. آمار شرکت CRISIL نشان داده که ایران سالانه حدود ۱.۳ میلیون تن برنج از هند وارد می‌کند اما این تجارت امسال به دلیل مسائل بدهی ۲۰ درصد کاهش پیدا می‌کند. صادرکنندگان به دلیل معوق ماندن پرداخت ۱۷۰۰ کرور روپیه، فروش برنج به ایران را متوقف کرده‌اند. در مجموع انتظار می‌رود هند امسال ۸ میلیون تن برنج پاکستانی وارد کند و بنابراین باید بازارش را برای فروش این محصول توسعه دهد.

خبر

ترخیص ۲۴ ساعته کالاهای اساسی و مواد اولیه از گمرک

رئیس کل بانک مرکزی از تصمیم مهم برای ترخیص کالاهای اساسی و مواد اولیه کارخانجات از گمرکات خبر داد و گفت: در خصوص کالاهای اساسی و مواد اولیه و قطعات کارخانجات مشکلی نخواهیم داشت و تمام کالاهای گمرکات را می‌توانیم ترخیص کنیم. عبدالناصر همتی از تعیین تکلیف کالاهای دیپوشده در گمرک خبر داد و گفت: امروز با آقای دکتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری برای بازدید از گمرکات شهید رجایی اقدام و قطعاً اطلاعات سایر بنادر از جمله بندر امام و شهید بهشتی را نیز در اختیار داریم. وی بیان اینکه "هدف اصلی ما تعیین تکلیف کالاهای دیپوشده در گمرک است"، افزود: دو سه نوع کالا در گمرکات داریم که شامل کالای اساسی و مواد اولیه و قطعات خط تولید و سایر کالاهاست؛ آنچه برای کشور مهم است کالاهای اساسی و مواد اولیه کارخانجات است که برای تولید بسیار اهمیت دارد. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: امروز تصمیمات خوب و مهمی گرفتیم؛ بانک مرکزی آمادگی خود را برای ترخیص کالاهای اساسی و مواد اولیه کارخانجات اعلام کرد البته از چند روز قبل نیز برنامه‌ریزی جدی انجام دادیم که کالاهایی که در گمرکات هستند ترخیص شوند و کارخانجات دچار مشکل نشوند. همتی تأکید کرد: بنابراین تصمیم این شد که واردکنندگان کالاهایی که الان در گمرک هستند (شامل مواد اولیه و قطعات خط تولید) اگر ثبت‌سفارهایشان را به بانک مرکزی اعلام کنند، بانک مرکزی ظرف ۲۴ ساعت ترخیص آن‌ها را انجام می‌دهد و می‌توانند کالاها را از گمرک خارج کنند. وی همچنین به تصمیم مهم بانک مرکزی درباره ترخیص کالاهای اساسی اشاره کرد و گفت: در مورد کالاهای اساسی نیز اعلام کردیم اگر هنوز واردکنندگان کالاهایی که با ارز ۲۲۰۰ تومانی وارد شده‌اند، مشکل تأمین ارز دارند به بانک مرکزی مراجعه کنند و براساس روش تعهدی این تعهد را به آنها می‌دهیم که ظرف ۳ ماه آینده ارزششان را تأمین کنیم چون تأمین تمام اعضای تصمیم گیرنده وزارت علوم و این وزارت هستند راه تکرار قضایای قبلی فسوق الذکر را از ابتدا بر خطر ابتلا ببندند و با تکیه و تأکید بر روش‌های مدرن غیرحضوری، امکان آموزش را به بهترین شکل برای اساتید و دانشجویان فراهم کنند و به یاد سپارند که مسئولیت جان دانشجویان و اساتید مستقیماً متوجه آنان است.

خبر تلگرافی

دولت آمریکا در حال آماده‌سازی یک شکایت ضد انحصارطلبی علیه موتور جستجوی گوگل است که یکی از سودآورترین کسب و کارهای تاریخ به شمار می‌رود. /ایسنا

بانک جی‌پی مورگان چیس نیویورک به پرداخت غرامت یک میلیارد دلاری برای مخومه اعلام کردن پرونده اتهامات این بانک برای دستکاری در بازارهای فلزات و اوراق خزانه‌داری نزدیک شده است. / مهر

پاسیک کی، رئیس سازمان امنیت هوانوردی اتحادیه اروپا، اعلام کرد که ممکن است مجوز پرواز هواپیماهای بوئینگ ۷۳۷ مکس که بیش از یک سال است پرواز آنها در سراسر جهان ممنوع شده در ماه نوامبر صادر شود. / فارس

اعداد

۱۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان

قیمت سکه

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید شنبه ۵ مهر ۱۳۹۹ در معاملات بازار آزاد تهران به ۱۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان رسید. همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۲ (میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان بود.

یک میلیون و ۶۲۲ هزار واحد

شاخص کل بورس

در معاملات شنبه ۵ مهر ماه و در ادامه فراز و فرودهای روزانه خود، در ابتدا با رشد ۲۳ هزار واحدی از یک میلیون و ۶۱۱ هزار واحد که در معاملات آخرین روز کاری هفته قبل تثبیت شده بود، طرف ۲۵ دقیقه به یک میلیون و ۶۳۴ هزار واحد رسید. اما در ادامه معاملات و در یک ساعت پس از رشد اولیه، با نزولی نسبتاً آرام و ۱۲ هزار واحدی به رقم یک میلیون و ۶۲۲ هزار واحد کاهش یافت.

وزارت علوم

و بستن راه تکرار برخطر

ادامه از صفحه اول:

بهترین راه برای وزارت علوم این است که از این تجربیات تلخ -البته غیرعامدانه- حداکثر استفاده، برده شود.

آزموده را آزمودن خطاست و نیاز نیست چرخ -این اختراع فوق العاده قدیمی- برای چندمین بار اختراع نشود!

حداکثر بهره‌وری در ساختاری میسر است که ضمن نوآوری و پیش‌بینی آینده، به تجربیات قبل از خود هم اهمیت دهد. پس بالاترین سطح راندمان برای وزارت علوم هم با این روش ممکن است تا از ابتدا و نه تکرار اشکالات گذشته، بهترین روش‌ها برای کنترل کرونا انتخاب شود.

تمام اعضای تصمیم گیرنده وزارت علوم و این وزارت هستند راه تکرار قضایای قبلی فسوق الذکر را از ابتدا بر خطر ابتلا ببندند و با تکیه و تأکید بر روش‌های مدرن غیرحضوری، امکان آموزش را به بهترین شکل برای اساتید و دانشجویان فراهم کنند و به یاد سپارند که مسئولیت جان دانشجویان و اساتید مستقیماً متوجه آنان است.